
令和２年５月１日
保護者の皆様

福井市東藤島小学校
校 長 綿谷 浩一

臨時休業延長に関するお知らせとお願い

日頃より本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
先般の報道や緊急メールでのお知らせの通り、５月７日（木）から当面の間、市内全小中学校の

臨時休業が延長となりました。保護者の皆様にはさらなるご負担をおかけしますが、ご理解とご協
力をお願い申し上げます。
つきましては、本校の今後の対応について、下記のようにお知らせとお願いをいたします。なお、

県内の感染状況や国・県・市からの通知等により、対応策に変更が生じた場合は、改めてお知らせ
いたします。

記

１ 臨時休業期間
５月７日（木）から当面の間
※学校再開については、再開日の１週間前にお知らせします。
入学式および年度始めの式は、再開日以降に延期になります。

２ 期間中の学習課題
各学年から、臨時休業中の当面の間の学習課題③（５月１１日～５月２４日分）を配布しま
す。授業再開後に備えて、引き続き家庭学習を行ってください。休業期間を考慮して、学習
課題④（５月２５日～）を改めて配布する場合があります。

３ 期間中の課題、配布物、提出物の受け渡しについて
５月１１日、１２日 8:00～9:30、11:00～12:00、16:00～18:00
上記の時間帯に児童玄関を解錠します。このとき、児童玄関下足箱を利用して連絡文書や学習
課題③を配付します。児童一人一人の下足箱に封筒等に入れておきますので、保護者に来校し
ていただき、お持ち帰りをお願いします。また、このとき４月２３日、２４日にお渡しした学
習課題②や提出物を封筒に入れて持ってきてください。学習課題④の配布については、改めて
お知らせします。

４ 児童の預かりについて
臨時休業中は、原則として自宅で過ごすこととなります。やむを得ない場合の学校での預か
りについては、児童館等に登録している児童を対象にします。
（１）５月７日～の平日、７：４５～１５：００（時間厳守）の間、預かる。
（２）自宅での検温、マスク着用などの感染予防を徹底して登校する。
（３）別紙：「登下校確認表」を記入して、登校する初日に提出する。
（４）別紙：「健康観察表」を記入して、毎回提出する。
（５）制服で登校する。
（６）登下校は、保護者（大人の家族も可）が送迎を行う。
（７）弁当を持参する。
（８）教職員の看護のもと、学習活動等を行う。（授業は行わない。）
（９）学校から児童館への移動は、教職員が引率する。

５ その他
・児童やご家族に感染者または濃厚接触者が発生した際は、学校までお知らせください。
・５月１２日は集金引き落とし日です。各学年の集金額は学年だより（５月７日以降にホー
ムページにアップします。）をご確認ください。ご協力をお願いします。


